Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025052200237

237

Nº 95, quinta-feira, 22 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2025

Sul.
O Serviço Social do Transporte - SEST e o Serviço Nacional de Aprendizagem do

Transporte - SENAT torna público o Leilão nº 001/2025. Objeto: a alienação de bens móveis
considerados inservíveis ao patrimônio dos Licitantes, no estado de conservação em que se
encontram. A realização do certame se dará no dia 24/06/2025, a partir das 14h, através
do site de leilões www.sumareleiloes.com.br. Unidades participantes: Unidade B 017 -
Santa Maria-RS; Unidade B 050 - Pelotas-RS; Unidade B 071 - Uruguaiana-RS; Unidade B
084 - Passo Fundo-RS; Unidade B 087 - Santa Rosa-RS; Unidade C 115 - Carazinho-RS;
Unidade D 061 - Ijuí-RS; Unidade B 026 - Florianópolis-SC; Unidade B 073 - Chapecó-SC;
Unidade B 095 - Blumenau-SC; Unidade C 113 - Lages-SC; Unidade C 114 - Concórdia-SC;
Unidade D 017 - Catanduvas-SC; Unidade D 029 - Três Barras-SC; Unidade DN 162 - Videira-
SC; Unidade DN 191 - Rio Negrinho-SC; Unidade B 006 - Londrina-PR; Unidade B 013 -
Curitiba-PR; Unidade B 069 - Ponta Grossa-PR; Unidade B 086 - Foz do Iguaçu-PR; Unidade
D 038 - Guarapuava-PR; Unidade DN 153 - Cascavel-PR; Unidade DN 164 - Santo Antônio
da Platina-PR. Edital completo e informações no site do leiloeiro CARLOS EDUARDO SORGI
DA COSTA, inscrito na Junta Comercial do Estado de São Paulo sob nº 1039,
www.sumareleiloes.com.br ou através do telefone: (19) 3803-9000 e/ou e-mail
sac@sumareleiloes.com.br.

CARLOS EDUARDO SORGI DA COSTA
Leiloeiro

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA Nº 6/2025

O Serviço Social do Transporte - SEST e o Serviço Nacional de Aprendizagem do
Transporte - SENAT, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação na
modalidade Concorrência, sob o nº 006/2025 cujo objeto é Contratação de empresa para
elaboração e execução do Plano de Manutenção Predial Ativa, realizada na data de
20/05/2025, foi declarada DESERTA, em razão da ausência de interessados.

VIVIANE GABRIELE DE SENA XAVIER SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINDICATO DOS AEROVIÁRIOS NO ESTADO DE SÃO PAULO
EDITAL

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA CATEGORIA

O Presidente do Sindicato dos Aeroviários no Estado de São Paulo, Entidade
Sindical representativa da categoria profissional, inscrita no CNPJ sob o nº
60.423.027/0001-19, com sede na Avenida Washington Luiz, nº 6.979, Aeroporto, São
Paulo, Capital, no uso da atribuição que lhe é outorgada pela alínea "a" do artigo 18 do
Estatuto Social, combinado com o disposto na alínea "f" do artigo 28, convoca os
Aeroviários, para comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária (AGE), que ocorrerá dia
04 de junho de 2025, no endereço acima indicado, na sede da entidade, para deliberar a
seguinte ordem do dia: 1) Apreciação e votação das alterações nos termos do Estatuto
Social da Entidade, em primeira convocação, às 17:30 horas, com a presença da maioria
absoluta dos associados ou às 18 horas, em segunda e última convocação com qualquer
número de associados presentes.

São Paulo, 20 de maio de 2025.
CLAUDIO DE CARVALHO

Presidente

SINDICATO DAS EMPRESAS DE SEGURANÇA, VIGILÂNCIA,
TRANSPORTE DE VALORES E CURSO DE FORMAÇÃO DE

VIGILANTES DO ESTADO DE MATO GROSSO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE RATIFICAÇÃO
DE ALTERAÇAO DO ESTATUTO SOCIAL

O Presidente do Sindicato das Empresas de Segurança, Vigilância, Transporte de
Valores e Curso de Formação de Vigilantes do Estado de Mato Grosso, Sr. Angelo Roberto
Jacomini, convida todos os seus Associados, quites com suas obrigações estatutárias, para
participarem de reunião de AGE (Assembleia Geral Extraordinária), que será realizada, na
sede do Sindicato à Rua Desembargador Ferreira Mendes, 233, Ed. Master Center, sala 2,
Centro Sul, CEP: 78.020-200, Cuiabá MT, às 08:00 horas do dia 26.06.2025, em primeira
chamada com 2/3 (§4º do Art. 12º.) dos associados habilitados e meia hora após, às 09:00,
em segunda chamada com também 2/3, dos Associados em condições de votar, para
tratarem da seguinte pauta: 01 - Alteração da denominação do Sindicato no Cadastro
Nacional de Entidades Sindicais do M T E; 02 - Ratificação da AGE de 09.05.2014 e Estatuto
Social de SINDESP-MT REGISTRADO EM 08.07.2014, SOB Nº.23181. Cartório código 058.
Cartório do 1º. Serviço Notarial de Cuiabá - MT; 03 - Assuntos Gerais.

Cuiabá-MT, 21 de maio de 2025.
ANGELO ROBERTO JACOMINI

SINDICATO DA INDÚSTRIA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Sindicato da Indústria de Produtos Farmacêuticos - Sindusfarma
CNPJ/ME 62.646.633/0001-29
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

De acordo com o disposto no artigo 25 do Estatuto Social da Entidade, são
convocados os associados deste Sindicato, quites e em pleno gozo de seus direitos
sindicais, para comparecerem à ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a realizar-se em sua
sede social situada na Rua Alvorada, 1280 - Vila Olímpia - São Paulo/SP, no dia 30 de
Maio de 2025, às 10:00 horas, em primeira convocação, para deliberarem sobre a
seguinte Ordem do Dia: a) Leitura, discussão e votação da ata da Assembléia anterior;
b) Leitura, discussão e votação do Relatório da Diretoria e Balanço Geral do Exercício
de 2024; c) Leitura, discussão e votação do Parecer do Conselho Fiscal sobre o Balanço
do exercício de 2024; d) Outros assuntos de interesse associativo. Não havendo, na
hora citada, número legal de associados presentes, para instalação dos trabalhos em
primeira convocação, a Assembléia será realizada, em segunda convocação, às 10:30
horas, com qualquer número de associados presentes. As deliberações desta
Assembléia serão tomadas, conforme disposto em nosso estatuto.

São Paulo, 20 de maio de 2025.
CLEITON DE CASTRO MARQUES

Presidente

SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS TRIBUTÁRIOS DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente da Comissão Eleitoral do SINDIRECEITA, eleita pelo Conselho
Nacional de Representantes Estaduais - CNRE em reunião realizada na cidade de Brasília-
DF nos dias 11 a 14 de abril de 2025, no uso das atribuições que Ihe são conferidas pelo
artigo 3º do Regulamento Eleitoral, combinado com o artigo 109 do Estatuto do
SINDIRECEITA, convoca os filiados e torna público que:

1. As inscrições às eleições para os cargos da Diretoria Executiva Nacional e das
Delegacias Sindicais do SINDIRECEITA, para o triênio 2026-2028, encontram-se abertas no
período de 01/06/2025 a 30/06/2025.

2. O Regulamento Eleitoral para as eleições gerais do ano de 2025, contendo as
normas disciplinadoras do processo eleitoral do ano de 2025 e o respectivo calendário
eleitoral, encontram-se disponíveis no link da Comissão Eleitoral na página do
SINDIRECEITA na Internet.

Brasília/DF, 21 de maio de 2025.
MARIA SUELI DE OLIVEIRA.

SINDICATO NACIONAL DA INDÚSTRIA DE ESTAMPARIA DE METAIS
CNPJ 62.506.233/0001-18

AV I S O
ELEIÇÃO SINDICAL

Será realizada eleição no dia 04 de novembro de 2025, no horário entre 9:00
horas e 18:00 horas, na sede desta entidade - Av. Paulista, nº 1313 - 8º andar - conjunto
804 - São Paulo para composição da Diretoria, Conselho Fiscal, Delegados Representantes
e respectivos Suplentes junto à Federação das Indústrias do Estado de São Paulo - FIESP,
para o mandato com início em 01/01/2026 e término em 01/01/2029, devendo o registro
de chapas ser apresentado à Secretaria do SINIEM no horário das 9:00 horas às 18:00
horas, no período de 20 (vinte) dias a contar da publicação deste aviso. O Edital de
convocação encontra-se na sede desta entidade.

São Paulo, 21 de maio de 2025
ROGERIO PAYREBRUNE ST. SÈVE MARINS

Presidente do Sindicato

SINDICATO NACIONAL DOS TRANSPORTADORES RODOVIÁRIOS
AUTÔNOMOS, PEQUENAS E MICRO-EMPRESAS DE TRANSPORTE

RODOVIÁRIO DE VEÍCULOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato Nacional dos Transportadores Rodoviários Autônomos, Pequenas e
Micro Empresas de Transportes Rodoviários de Veículos, inscrito no CNPJ sob o nº
01.351.971/0001-49, por intermédio de seu presidente José Ronaldo Marques da Silva,
convoca seus associados em pleno gozo de seus direitos sindicais, com fundamento no
artigo 16, §3º, alínea A do seu Estatuto Social, para a Assembleia Geral Extraordinária, que
se realizará no dia 02/06/2025, na sede social do Sindicato, localizada à Estrada dos Casa,
nº 1795 - Bairro Dos Casa, São Bernardo do Campo - São Paulo, CEP: 09840-000, em 1ª
convocação às 12h00 e em 2ª e última convocação, as 14h00, com finalidade de deliberar
sobre a seguinte Ordem do Dia: 1) Assuntos Gerais.

São Bernardo do Campo, 21 de maio de 2025.
JOSÉ RONALDO MARQUES DA SILVA

Presidente

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TURISMO E
HOSPITALIDADE DO MUNICÍPIO DE VITORIA DA CONQUISTA E

REGIÃO - SINDCONQUISTA
EDITAL

ASSEMBLEIA GERAL

O SINDCONQUISTA - Sindicato dos Trabalhadores em Turismo e Hospitalidade
do Município de Vitoria da Conquista e Região - BA, CNPJ nº 26.488.779/0001-20, convoca
todos os associados quites com suas obrigações estatutárias, para Assembleia Geral dia
31/05/2025, na R. Goes Calmon nº 136, centro, Vitoria da Conquista - BA, CEP: 45.000-400,
em 1º convocação às 8h e em 2º e última convocação, às 8h30m, com a pauta: Alteração
Estatutária - Estatuto Social. Para maiores informações: sindiconquista@gmail.com

Vitoria da Conquista - BA, 21 de maio de 2025
CARLOS ALBERTO CALDAS DE MATOS

Presidente da entidade

SINDICATO DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE JUARA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL DE RATIFICAÇÃO DE FUNDAÇÃO

A presidente do Sindicato dos Servidores do Município de Juara SISMUJ-MT, de
CNPJ: 08.584.365/0001-12, vem por meio de suas prerrogativas legais e estatutárias,
convocar os membros da categoria profissional dos trabalhadores servidores públicos do
município de Juara-MT com base territorial no município de Juara do estado de Mato
Grosso, em dia com as suas obrigações sociais, para participar de uma Assembleia Geral
que será realizada no dia 18/04/2025, às 14h00min, em primeira convocação, ou às
14h30min, em segunda e última convocação, com qualquer número de presentes, na Rua
José Olavo Gonçalves, nº 475 N, Centro, Juara/MT, CEP 78.575.000, para tratar da seguinte
pauta: 1) Ratificação da fundação do Sindicato; 2) Ratificar o pedido de registro sindical da
entidade 3) Alteração, aprovação e Ratificação do Estatuto Social do Sindicato. 4)
Ratificação da eleição e posse da Diretoria do Sindicato;

EDNA BENEVIDES DE SOUZA LIMA
Presidente do

SOCIEDADE EDUCACIONAL GARDINGO LTDA.
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art.21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior CNPJ: 03.981.113/0001-03, informa que foram
registrados 7 (sete) diplomas digital do dia no seguinte livro de registro e sequência
numérica: Livro A-001, Registro nº 737 a 743.A relação do diploma registrado poderá ser
consultada em até trinta dias, no endereço https://www.univertix.net/diplomas.

Matipó - MG, 19 de maio de 2025.
LUCIO FLAVIO SLEUTJES

Diretor Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-05-22T02:04:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial